GG^aEI

1 debuerit I incognita GG^aI communium E cum omnium GG^a omnium I 2 ut om. G^a 3 ope-
ratus — dominus GE operatus est G^a deus operatus est I noli E 4 vi om. GG^aI

GG^aE, Q [= a (usque ad 28 doleo), etwz], S [= defmt], Tt

inscr. eiusdem leonis ad marcianum augustum ubi de eius gratulatur fide quæ in calcidonense concilio gesta est et de anatolio constantinopolitano ēpo qui in eodem concilio alexandrinam et antiocenam ecclesias contra constituta nicena per ambitum sibimet uoluit subiugari S INCIPIT ĒPLA LEONIS PAPE AD MARCIANVM IMPER DIRECTA CALCIDONENSIS t 7 leo epis̄ EQSTt 7/8 per — Anatolii om. ESTt 7 lucinum Q diaconum Q

8 anatholii ēpi Q magno om. T, corr. Tmg misericordia E 10 ut] et ETt peruenire t peruenit E

11 sc̄i sp̄s t 11/12 quamlibet dissensionis G^a 13 autem aperuit t dei om. t mundum G^a

14 perirent GG^a et] ut t 14/15 bellum igitur om. E 15 excuerat ET excitauerat QGG^aS^t 16 confrac-
tum QSt 17 soli G sui G^a tenebræ erroris E errores G assertionibus t 18 a credenda Qaw, corr. Qw, ad credenda Q^a corr.

ad in et corr. Q^a inita t 19 corpore GG^a dñi nr̄i StTt dubi-
tauerunt G^aE 20 uisum atque contactum G^a contractu T præscrutando ES 21 cunctis

om. T dum¹] cum GG^a 22 stantium T proficit G^aEQTt 23 exultat] et iuxta t 24 pieque T

proprieque GEQStT proprie G^a a eccl^e t 25 deum om. t et efficaciora GG^a offerentur QQaw, S^t T, corr. Qaw ofertur t 26 ihūm xpm t 27/28 eadem esset — sacerdotum om. T 27 gl̄ GG^a gloria Qaw, gloriae Q^a gloriissime [gloria t] fili et clementissime auguste St om. E quem St tanta om. t 28 est om.

Q, corr. Q^a bene et G^a bonæ G minor T 28 — p. 57,2 quod pacem — contradictione om. Q^a proper folii defectum

uniuersalis ecclesiæ diuinitus reformatam ambitionis rursus spiritus inquietat. quamuis enim necessarie sibi frater meus Anatolius consuluisse uideatur, ut ordinatorum suorum errorem deserens in assensum catholicæ fidei salubri correctione transiret, custodire tamen debuit ut quod uestro beneficio noscitur consecutus, nullius cupiditatis prauitate turbaret. nos enim uestræ fidei et interuentionis habentes intuitum, cum secundum suæ consecrationis auctores eius initia titubarent, benigniores circa ipsum quam iustiores esse uoluimus, quo perturbationes omnes quæ operante diabolo fuerant excitatæ, adhibitis remedii leniremus, quæ illum modestum magis quam inmoderatum facere debuerunt, qui etiamsi præcipuis meritis optimoque iudicio legitime fuisse ac sollemniter ordinatus, contra reuerentiam tamen canonum paternorum, contra statuta 10 spiritus sancti, contra antiquitatis exempla nullis possit suffragiis adiuuari. apud Christianum et uerc religiosum uereque orthodoxum principem loquor: multum Anatolius episcopus proprio detrahit merito, si illico crescere optat augmento. habeat, sicut optamus, Constantinopolitana ciuitas gloriam suam et protegente dei dextera diurno clementiæ uestræ fruatur imperio: alia tamen ratio est rerum sæcularium, alia diuinorum, 15

Mt. 16, 18 nec præter illam petram quam dominus in fundamento posuit, stabilis erit ulla construc-
tio. propria perdit qui indebita concupiscit. satis sit prædicto quod uestræ
pietatis auxilio et mei fauoris assensu episcopatum tantæ urbis optinuit; non dedignetur
regiam ciuitatem, quam apostolicam facere non potest sedem, nec ullo modo speret
quod per aliorum offensiones possit augeri. priuilegia enim ecclesiarum sanctorum 20
patrum canonibus instituta et uenerabilis Nicænæ synodi fixa decretis nulla possunt
improbitate conuelli, nulla nouitate mutari. in quo opere auxiliante Christo fideliter
exequendo necesse est me perseverantem exhibere famulatum, quoniam dispensatio
mihi credita est et ad meum tendit reatum, si paternarum regulæ sanctionum quæ in
synodo Nicæna ad totius ecclesiæ regimen spiritu dei instruente sunt conditæ, me, 25
quod absit, coniiente uiolentur et maior sit apud me unius fratris uoluntas quam uni-
uersæ domus domini communis utilitas. et ideo sciens gloriosam clementiam uestram
ecclesiasticæ studere concordiæ et his quæ pacificæ congruunt unitati, piissimum præ-
stare consensum, precor et sedula suggestione uos obsecro ut ausus improbos unitati
Christianæ pacique contrarios ab omni pietatis uestræ abdicetis assensu et fratris mei 30
Anatolii nocitaram ipsi, si perstiterit, cupiditatem salubriter comprimatis, ne ea quæ
uestræ gloriæ atque temporibus inimica sunt, cupiens maior suis uelit esse prioribus
liberumque illi sit quantis potuerit splendere uirtutibus, quarum non aliter particeps
erit, nisi caritate magis uoluerit ornari quam ambitione distendi. hanc autem in-
probi desiderii conceptionem numquam quidem debuit intra cordis sui recipere secretum, 35
sed cum illi fratres et coepiscopi mei qui uice mea aderant, obuiarent, ab illico appetitu

GG^aE, Q [= etwx].S [= defmt], Tt

1 diuinitus *om.* E 3 ascensum *T* ascenso *t* assensu *GG^a* correptione *T* 4 custodiri *G^a*
ut *om.* E noscitur] noscitur *T* 5 turbari *t* et *om.* *St* interuentionis *t* 6 suae
om. *t* iniciati titubarent *G* iniciati turbarent *Tt* initia turbarent *St* 7/8 uoluimus — adhibitis *om.* *G^a*
7 uolemus *t* quod *t* perturbationis *G* 8 magis quam *om.* *t* moderatum *Qw* *t* 9 debui *T*
oblique *t* oblitique *tcorr* fuissent *t* 10 institutionem *t* 11 spū *E* posset *ST* 12 et
om. *G^a* uereque] et uere *t* 13 detrahet *G^a* si illicite *T* sollicito *G^a* inlicitum *t* obtata
augmentum *t* 14 dextera dei *GG^a* 15 fundamentum *Gat* mire posuit *GG^a* erat illa *t* 17 quin
debita *T* sit] si *T* *om.* *t* pdictis *t* 18 indignetur *G^a* ne dignetur *E* 19 non potest facere *GG^aE*
speret] impleri *t* 20 possit] per hoc sit *t* scārum *Sd^aT* 21 decreta *E* possit *G^a* 22 mutari]
uiolari *GG^a* 23 perseverante *GTt* 24 est *om.* *E* si] et *E* sanctionem *t* 25 synodus *T*
instruente] strumentæ *T* conditæ] cotidie *t* me] ne *t* 26 et maior] ex maris *t* 29 unitatis *E* 30 con-
trario *T* omnis *T* assensum *ETt* 31 nec *Et* 32 a uestræ *G* gloriæ *om.* *T* maiorum
Q, corr. *Q^x* uellet *G^a* 33 splendere — p. 57, 15 *om.* *t* 34 discendi *T* 35 habuit *Q^{xx}* 36 illis *T*